СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2023-2027 гг.

РЕШЕНИЕ

07 декабря 2023 года № 22.1$ 4

г. Хилок
.

О ПРИНЯТИИ ПОЛНОМОЧИЙ И УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ода № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
I в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 8

В соответствии с абзацем 3 части 4 ртатьи 15 Федерального закона от 6
октября 2003 года
самоуправлений
Устава муниципального района «Хилокский район», утвержденного
решением от 29 октября 2015 г. № 26.171, Совет муниципального района
«Хилокский район» РЕШИЛ:

1. Принять органами местного самоуправления муниципального района
«Хилокский район» осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджетов
поселений согласно Приложения № 1, а именно полномочия:

- по осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля, предусмотренные статьей 269 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

2. Утвердить соглашения о, передаче осуществления части
ПОЛНОМОЧИЙ с огл асно п|шлЬжен*!ям настоящему решению:

1) Соглашение р  передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского поселения «Линево-Озерское» по осуществлению

явления » Российской Шёлепя 1> пи> оукомочсьш внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 2);
2) Соглашение о передаче осуществления части полномочий

муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского ' поселения «Энгорокское» по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 3);л\ /"> л апами местног3) Соглашение о передаче осуществления части полномочии
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросовместного
значения сельского поселения «Хилогосонское» по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 4);

еутествлению  внутреннее- м; !чшпа.!ы»ого • "
■г предусмотрен11ые статьей 2 (>ц  Ь вп ж еп к м о  кодексу

'Ot дсраиии;.
. 2 , -Утвердить'' 'соглашения- о передаче осуществления- -«fncni

4) Соглашение о, передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского поселения «Бадинское» по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля (Приложение 5);

5) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному.району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского поселения «Харагунское» по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 6);

6) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского поселения «Укурикское» по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля (Приложение 7);

7) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского поселения «Жипхегенское» по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля (приложение &);

8) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского поселения «Закультинское» по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 9);

9) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского поселения «Глинкинское» по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 10);

10) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения сельского поселения «Хушенгинское» по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 11);

11) Соглашенйё о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения городского поселения «Могзонское» по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение 12);

12) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения городского поселения «Хилокское» по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля (Приложение 13);

13) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения МУ Управления культуры и молодежной политики
муниципального района «Хилокский район» по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля (Приложение 14);

14) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципальному району «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения МКУ «Центр бухгалтерского учета и материально-технического
ш • yTpernie.ro муниципального финансового к он . поп я ОТридоженм , .

11) Соглашение о передаче ocv;uccih.-k:;hih ч.-ктп • ■
му району «Хилок

d\'м\ ш цщиальиого финансового контроля( Приложение
14)-' Соглашение о передаче осуществления > части у’пй,!що; <,

мугщ щ пальному району «Хилокский район» по решению воиро
обеспечения» по осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля (Приложение 15)

3. Подписанные соглашения подлежат официальному
обнародованию на официальном сайте муниципального района «Хилокский

4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом
муниципального района «Хилокский район».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня
его официального обнародования и распространяет свое действие с 01 января

чения» rio ocvIцееIвМнийгвну£ре>,

Л ! о>:Т

муниципального района
«Хилокский район»• ■> на официальном с;ш

Председатель Совета

!. I Настоящее решение обиарсЩ)Щрь в'1;2̂ 1сЭГветствии с У
пиального района «Х илокскийрайон».,
. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня

т о  официального обнародования и распространяет свое действие с 01 января
1024 года. ■ г

Г лава муниципального района
«Хилокский район»

1 редседатель (Совета
л\ ниипиального района

W  !< nee кий район»